АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Салба

От 13.08.2024                                                                            №41 - П

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации             Салбинского сельсовета  от 13.04.2018 № 13-П «О порядке установления особого противопожарного режима на территории  МО Салбинский сельсовет»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление следующие изменения:

1.1.Пункт 5 Приложения 3  к Постановлению изложить в новой редакции:

[bookmark: l1570][bookmark: l2161]« 5.  На период действия особого противопожарного режима устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности: привлечение населения для профилактики и локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение гражданами лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления »

Глава
Салбинского сельсовета                                 Г.С.Минакова

[bookmark: _GoBack]